
    
  

 

 
 

Kontakt na správce a redakci: 
fatau@seznam.cz,  tel.: 736 522 840,  www.farnostitriangl.cz 

 

Dolní Újezd 

Jezernice 

Loučka 

Podhoří 

Leen 

2019 Farní časopis 
Duben 2023 

 

Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 24.4.2023 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Velikonoční radost ať zaplaví naše duše! 
 

Moc vás zdravím, drazí přátelé, tímto 

nezvyklým pozdravem. Velikonoční radost je dost 

zásadní věc. Je to radost z vykoupení. Filosof 

Nietsche, který byl zarputilým odmítačem Boha, 

vyčítal křesťanům, že jsou smutní a vážní, 

a že na nich není vůbec vidět, že by měli být 

vykoupeni. Byla to jeho reakce na strohou 

náboženskou výchovu, které se mu dostalo 

v dětství. To z něj vytvořilo ateistu a jeho 

filosofické úvahy se za několik desetiletí, po přežvýkání dalšími filosofy 

a doplnění o další „úchvatné nápady“, staly zdrojem filosofického základu 

pro víru v nadčlověka. Kam to pak dospělo, vidíme, když si čteme o hrůzách 

druhé světové války a koncentračních táborech.  

My, křesťané, nevěříme v nadčlověka. Uvěřili jsme v Boha a člověka 

Ježíše Krista. On, Bůh, se stal člověkem jako my. Byl to Boží plán záchrany 

člověka. Jednak lidé mohli zažít Boha, rozmlouvat s ním a dokonce s ním 

prožívat obyčejné, naprosto normální věci, ale také pro naši spásu něco 

neobyčejného udělal. Vzal na sebe v řece Jordán naše hříchy a nechal je se svým 

tělem přibít na dřevo kříže. Na Velký 

pátek umírá v Jeruzalémě na kopci 

Golgota. Dokonává plán svého Otce, 

naše záchrana je zpečetěna Ježíšovou 

krví a jeho zabitým tělem.  

Velikonoční radost, by měla být 

patrná nejen na našich tvářích 

a úsměvech, ale především v celém 

našem životním postoji, názorech, 



  

2 

myšlení, chování a zvycích. Žít život přijetí a odevzdanosti do vůle Otce, který je 

na nebesích, tak jako Syn Boží Kristus v poslušnosti a nadchnuti a vedeni 

Duchem Božím. Jsme vykoupeni drahou krví Krista, Božího beránka, to je 

důvod k radosti. Přijměme tuto jeho nabídku. Přijímejme tuto Boží nabídku, co 

možná nejčastěji a čerpejme vnitřní sílu do svých zápasů.  
 

 

Ať slavné Kristovo vzkříšení naši tmu ve světlo promění!  
Radostné velikonoce vám všem přeje   Padre Pedro 
    

 

 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA 
  

Měsíc duben 

Úmysl papeže: Modleme se za větší rozšíření kultury 

nenásilí tím, že se státy i občané budou stále méně uchylovat 

ke zbraním. 

Národní úmysl: Modleme se za ty, které Pán volá 

ke kněžství a zasvěcenému životu, aby měli odvahu vydat se 

za ním cestou následování. 
 

SBÍRKY  
 

Únor/Březen 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Požehnané velikonoce 

a radost ze vzkříšeného Krista 
 

přeje redakce 
 

Christus resurrexit Alelluja! 

Farnost 
Haléř sv. Petra 

26.2. 

Opravy 

12.3. 

Manikantha 

19.3. 

Dolní Újezd 3.135,- 2.019,- 2.590,- 

Jezernice 1.000,- 3.600,- 1.300,- 

Loučka 1.500,- 1.700,-  

Podhoří 1.200,- 1.370,- 2.130,- 

Duben: 

6.4.-8.4. Boží hrob 

9.4.  Na kněze 

23.4.  Opravy 
 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 



  

3 

ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

  

Datum Den 
Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

1.4. So  18:00  8:00  

2.4. Ne 9:30  17:30 11:00 
Květná neděle 

(adorace Dolní Újezd) 

3.4. Po 17:30    Pondělí svatého týdne 

5.4. St 17:00    Středa svatého týdne 

6.4. Čt   16:30 18:00 Zelený čtvrtek 

7.4. Pá   16:30 18:00 Velký pátek 

8.4. So   19:30 21:30 Bílá sobota 

9.4. Ne 9:30 8:00 17:30 11:00 
Zmrtvýchvstání Páně 
(adorace Jezernice) 

10.4. Po 9:30 8:00   Velikonoční pondělí 

12.4. St   16:30  Velikonoční oktáv 

13.4. Čt    18:00  

14.4. Pá  17:00    

15.4. So 8:00 18:00    

16.4. Ne 9:30  17:30 11:00 
2. neděle velikonoční 

(adorace Loučka) 

17.4. Po 17:30     

19.4. St   16:30   

20.4. Čt    18:00  

21.4. Pá  17:00    

22.4. So 8:00 18:00    

23.4. Ne 9:30  17:30 11:00 
3. neděle velikonoční 

(adorace Podhoří) 

24.4. Po 17:30    Sv. Jiří 

26.4. St   16:30   

27.4. Čt    18:00  

28.4. Pá  17:00    

29.4. So 8:00 18:00   Sv. Kateřina Sienská 

30.4. Ne 9:30  17:30 11:00 
4. neděle velikonoční 

(adorace Jezernice) 



  

4 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

1.4.-9.4. Jezernice 119 13-19 
Výstava Biblí a modlitebních knih 

(soboty, neděle) 

2.4. kostel Při mši Žehnání kočiček a palmových ratolestí 

2.4. DoÚ 9:30 Zpívané pašije 

3.4. DoÚ 17:00 Zpovídání 

6.4. Lou, Pod Po mši Bdění v Getsemanské zahradě 

7.4. všude kdykoliv Začíná novéna k Božímu milosrdenství 

7.4.-8.4. Lou, Pod Noc/Den Bdění u Božího hrobu – po obřadech 

9.4. kostel Při mši Žehnání pokrmů 

12.4. Jez - kostel 18:00 Setkání pastoračních rad 

13.4. Pod 19:00 Porada mladých z Trianglu 

14.4. Jez 18:00 Ministrantská schůzka 

15.4./16.4. kostel Při mši  

Neděle Božího milosrdenství 

Na konci mše svaté hymnus  

Přináší se kasičky Postní almužny 

16.4. Pod 11:00 Dětská mše 

19.4. Jez - fara 18:30 KPK - Kafeteze pro každého 

23.4. Hlásenec 14:00 
Žehnání polím (1. lesík za Loučkou směr 

Podhoří) 

24.4. Jez 18:00 Redakce farního časopisu 

28.4. Jez 18:00 Ministrantská schůzka 
 

VELKOPÁTEČNÍ KŘÍŽOVÉ CESTY 
 

 

O Velkém pátku půjdeme 

vycházkou za vesnici ke kříži u kaštanů, 

kde bude Křížová cesta, kterou povedou 

děti ze scholičky, za účasti ostatních 

farníků. Sraz účastníků je ve 14 hodin 

u kostela v Dolním Újezdu.  
 

VELIKONOČNÍ NÁCVIKY V PODHOŘÍ 
 

Ministranti se sejdou ve čtvrtek a v pátek v 16:30 a v sobotu v 19:30. 

Ve čtvrtek a v pátek po bohoslužbách budeme bdít spolu s Kristem 

v Getsemanech a u Božího hrobu, proto se nezapomeňte zapsat do rozpisů. 

Farnost Křížové cesty 

Dolní Újezd 14:00 

Jezernice 14:00 

Loučka 15:45 

Podhoří 14:00 



  

5 

 BLAHOPŘÁNÍ 
 

Dne 19.4.2023 oslaví významné životní jubileum naše 

farnice, paní Jindřiška Zemánková. K jejímu výročí upřímně 

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost, 

stálý elán, ale především k tomu všemu Boží požehnání a 

hojnost Božích milostí. Farníci z Dolního Újezdu 
 

Z Podhoří teď přání letí k podhorským rodačkám 

paní Mařence Váňové do Drahotuš k jejím třetím 

pětadvacetinám a paní Martě Volkové do Hranic 

ke čtvrtým dvacetinám. Ať vás štěstí provází, optimismus 

se neztrácí, zdraví stále náruč plnou, radost, pohoda a úsměv 

se hrnou. Ať Panna Maria vás chrání a vyprošujeme hojnost Božího požehnání.   

Farníci z Podhoří 
 

Na rtech s krásnou písničkou, 

v ruce s malou kytičkou 

půjdem v Loučce Pavle přát, 

vždyť už slaví prvních -sát. 

Za její službu, Pane, 

k modlitbě skládáme dlaně, 

žehnej jí, dej zdraví pevné 

a ochranu "ovečce" věrné.   

 Farníci z Loučky 

 

V Jezernici první dvacítku  

slaví Terka Pírková.  

Přejeme Ti srdečně,  

ať se máš vždy báječně.  

Život ať Tě stále baví,  

farníci z Jezernice Tě zdraví. 

 

 
 

LETNÍ TÁBOR 
 

Mladí z našich farností pořádají, 

pod záštitou Sarkander, z.s., letní tábor 

pro děti po 1. třídě do 15 let: 

„Nadčasová věda“ 

Geniální vědec Danstein Oxford 

hledá zdatné pomocníky pro svůj složitý 

výzkum. Očekává dobré sportovní výkony, bystrou mysl a týmového ducha. 

Čeká nás dohromady spoustu zábavy, her a dobrodružství. Prožijeme společné 

chvíle v modlitbě a zažijeme nezapomenutelné! Pomůžeš? Máš dost odvahy 

a kuráže? Přidej se k jeho vědeckému týmu a neváhej!  

Termín je 8.-15.7.2023, cena 3.200,-, místo pro diskrétnost výzkumu 

zůstane tajné do poslední chvíle . Bližší informace a přihlášky podává hlavní 

zástupce vědecké expedice Mgr. Anna Obořilová (oborilova.a@seznam.cz) 
 

  

mailto:oborilova.a@seznam.cz


  

6 

MLÁDEŽ DĚKANÁTU HRANICE ZVE: 
 

Animátorská schůzka v pátek 14.4. od 18:30 
 

Spolu o Bohu a s ním – beseda o svědectví katechetky Tamary Suchánkové 

v pátek 21.4.2023. Zahájení mší svatou v 17:30 v hranickém kostele, dále 

rozhovor na faře. 
 

V sobotu 22.4.2023 od 8 hodin na hranické faře bude další brigáda k vytvoření 

mládežnické klubovny. Pracovní oblečení sebou. 
 

Ministrant race – děkanátní ministrantský den v sobotu 13.5. od 8:30 na faře 

v Drahotuších. Čeká tě spousta zábavy, her, mše svatá a oběd. Sebou vezmi 

sportovní oblečení, ministrantské oblečení, pití, svačinku a 50Kč. Nezapomeň se 

přihlásit do 1.5.2023 na hasusl@seznam.cz nebo přes stránky farnosti Hranice 
 

Setkání schol – pro všechny zpěváky, vedoucí schol a ty, co mají rádi hudbu. 

13.5. od 8:30 v Drahotuších. Čeká tě program plný hudebních her, společných 

modliteb, mše svatá, mnoho zpěvu, pro starší je připravena přednáška Veroniky 

Vičarové: Hlasový wellness v praxi. Sebou 50Kč, sportovní oblečení, oblečení 

na mši, případně hudební nástroje. Nezapomeň se přihlásit přes stránky farnosti 

Hranice nebo na mladez.hranice@seznam.cz 
 

Z FARNOSTI DOLNÍ ÚJEZD 
 

Ve farnosti Dolní Újezd proběhla v neděli, dne 5.3.2023 dětská mše svatá. 

Krásně zazpívaly děti ze scholičky, za což jim patří náš dík.  

Dále je právě nyní v kostele 

instalována postní výstava křížů. Svými kříži 

přispěli i farníci, z nichž někteří se dokonce 

podělili o příběh k jednotlivým křížům. 

Shromážděno bylo okolo padesáti křížů 

z různých období. Těm, kteří svůj kříž 

zapůjčili, upřímně děkujeme. Výstava potrvá 

do velikonočních svátků a zveme k prohlídce 

i zájemce z jiných farností.  Nikola Štěpán  

 

mailto:hasusl@seznam.cz
mailto:mladez.hranice@seznam.cz

